ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Beschreibung
Füllstandmesstechnik Konduktive Stabsonde:
STK
mit Metalleinschraubgewinde; bis zu 5 Messpunkte,
mit 5 Stäben; Messstofftemperatur: -15°C...+150°C;
Druck: 20 bar
Die konduktiven Stabsonden

19
STK mmmm
Bestellschlüssel
 Ausführung
0 Standard
Ex ATEX II 1 G Ex ia IIB/IIC T6...T1 Ga
  Elektrodenstäbe
 1 1 Elektrodenstab
 2 2 Elektrodenstäbe
 3 3 Elektrodenstäbe
 4 4 Elektrodenstäbe
 5 5 Elektrodenstäbe
  Prozessanschluss Werkstoff Stahl 1.4404 (AISI 316L)  / 1.4571 (AISI 316Ti)
 G12 G½“ nur bei einem Elektrodenstab möglich
 G10  G1“ bis zu drei Elektrodenstäbe möglich
 G14  G1¼“ bis zu vier Elektrodenstäbe möglich
 G15  G1½“ bis zu fünf Elektrodenstäbe möglich
 G20  G2“ bis zu fünf Elektrodenstäbe möglich
 F50  Flansch EN 1092-1 – DN50, PN 10-20, Dichtfläche ASTM D 2527
 YYY  andere
  Werkstoff Elektrodenstab
      (Preis pro angefangene 100 mm)
 A4 CrNi-Stahl, Stabdurchmesser 4 mm
 A8 CrNi-Stahl, Stabdurchmesser 8 mm
 A10 CrNi-Stahl, Stabdurchmesser 10 mm
 D Hastelloy C22, Stabdurchmesser 4 mm
 T4 Titan nicht als Ex-Ausführung, 4 mm
 T8 Titan nicht als Ex-Ausführung, 8 mm
 T10 Titan nicht als Ex-Ausführung, 10 mm
 E  Stahl 1.4404 (AISI 316L) / 1.4571 (AISI 316Ti) Tantalspitzen 20 mm
 Y andere
  Werkstoff  Anschlussgehäuse
 D  POM, Ø 60 mm
 V  CrNi-Stahl, Ø 60 mm
 M PP – Polypropylen, Ø 60 mm
 L  PTFE, Ø 60 mm
  Werkstoff Elektrodenisolation
     (Preis pro angefangene 100 mm)
 R  PA  (Standard)
 H4 ETFE bzw. E-CTFE, Stabdurchmesser 4 mm
 H8 ETFE bzw. E-CTFE, Stabdurchmesser 8 mm
  Leitungsbruchüberwachung
 A ohne Leitungsbruchüberwachung
 B Diodenmodul LBM
  Durchmesser Sondenstab
 0   4 mm (L1 max. 2000mm)
 W 8 mm 8 mm (L1 max. 3000mm)
 Z  10 mm
  Länge L1 Sondenstab in mm - bis max. 2500 mm
 Länge L2 Isolation in mm
Bitte bei verschiedenen Sondenlängen,
jede Länge einzeln angeben!
z.B. Stab 1: L1/L2, Stab 2: L1/L2
Vorzugslängen in 500 mm Schritten.
Andere auf Anfrage.
Sondenstäbe sind selbst kürzbar!
Bestellschlüssel
Bestellbezeichnung Ausführung
AH-2 Abstandshalter für 2-Stabsonden
AH-3 Abstandshalter für 3-Stabsonden
AH-4 Abstandshalter für 4-Stabsonden
AH-5 Abstandshalter für 5-Stabsonden
Zubehör